
Intåget av Riksdagsledamöterna och uttåget av Sverigedemokraterna 
 
Sverigedemokraterna lämnade Riksdagens traditionella gudstjänst i den protestantiska 
kristna Storkyrkan när biskopen, tillika präst i Svenska Kyrkan, Eva Brunne, refererade 
till en demonstration som var riktad mot Sverigedemokraterna och deras politik mot 
invandring. Sverigedemokraterna ansåg det var ovärdigt av prästen att offentligt stödja en 
manifestation riktad mot dem, medan prästen hävdade att hon blott och enbart utgick från 
evangelierna och hävdade, som hon alltid gör, människors lika värde, oaktat var de 
befinner sig. 
 
Prästen läser emellertid Bibeln lika selektivt som Satan själv. Men i 
marknadsföringssyfte, som ju Riksdagens samling i Storkyrkan onekligen innebär för 
Svenska Kyrkan, gäller det att marknadsföra ett budskap som profilerar utan att stöta 
bort. Då väljer prästen påpassligt stycke ur Nya Testamentet, som generellt har det 
inkluderande perspektivet på människor. Det hade onekligen inte varit passande att dra 
fram 2:a Mosebokens exkluderande råa rasism och strategi för etnisk rensning. Prästen 
väljer aktivt att undvika att berätta om när det utvalda folket får Kanaans land av sin gud: 
”...jag skall driva alla dina fiender på flykten från dig. Jag skall sända getingar framför 
dig, och de skola förjaga hivéerna, kananéerna, och hetiterna undan för dig...ty jag skall 
giva landets inbyggare i eder hand, och du skall förjaga dem, så att de fly för dig.” (2:a 
Mosebok, 23:27-28, 31). Kanske Sverigedemokraterna hade suttit kvar i sina bänkar om 
prästen lanserat den delen av sin tros urkund?  
 
Det anmärkningsvärda är emellertid inte Sverigedemokraternas uttåg ur kyrkan, utan 
Riksdagsledamöternas intåg i den protestantiska kyrkan. Som företrädare för ett modernt 
samhälle, baserad på demokrati och mänskliga rättigheter, borde de avhålla sig från att 
besöka kultplatser som utan större svårighet kan betraktas som, och som i sin historia 
förknippas med att vara vidskeplighetens borg och den fria människans offerplats.  
 
Om man nu vill visa vidskepligheter sin respekt och om man stoltserar med ett 
inkluderande perspektiv, grundat på att Sverige är en plats för tolerans och öppenhet, då 
borde man visa respekt för andra liknande kyrkor. Med tanke på de olika kyrkornas 
omfattning, borde man ha besökt en katolsk kyrka, en moské och en synagoga, för att 
därmed manifestera sitt inkluderande perspektiv. Genom att enbart besöka en specifik 
kyrka, och då välja den Svenska Kyrkans kultplats, har man de facto manifesterat 
Sverigedemokraternas syn på Sverige, blonda människor i knätofsdräkter kring en 
midsommarstång.  
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